
UCHWAŁA  NR 489/XLVII/2023 

Rady Gminy Gostynin 

z dnia 3 marca 2023 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy drogi asfaltowej na działce nr 184 w 

miejscowości Białe. 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 

2023 r. poz.40), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 

Rada Gminy Gostynin uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Uznać za zasadną petycję mieszkańców „Osiedla Romanów” dotyczącą budowy drogi asfaltowej na 

działce nr 184 w miejscowości Białe która wpłynęła do Urzędu Gminy Gostynin w dniu 6 lutego 2023 r. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały wraz z powiadomieniem skarżącego o sposobie załatwienia petycji powierzyć 

Wójtowi Gminy Gostynin. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

    Przewodnicząca Rady Gminy 

            Renata Kędzierska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 W dniu 6.02.2023 r. do Urzędu Gminy Gostynin wpłynęła petycja mieszkańców „Osiedla 

Romanów” dotycząca budowy drogi asfaltowej na działce nr 184 w miejscowości Białe. 

 Celem dokładnego i wszechstronnego wyjaśnienia stanu faktycznego sprawy, petycja została 

przekazana właściwiej komisji Rady Gminy, tj. Komisji Skarg Wniosków i Petycji. W toku swoich 

działań Komisja, po zapoznaniu się z treścią petycji, wniosła do Rady Gminy Gostynin o uznanie 

petycji za zasadną. 

 Rada Gminy Gostynin podziela stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji i uznaję 

przedmiotową petycję „Osiedla Romanów” za zasadną.  

 

  Zestawienie potencjalnych odcinków dróg kwalifikujących się do dofinasowania w ramach 

programu „Polski Ład” zostało wstępnie opracowane w październiku 2022 r. Na podstawie  

opracowanego zestawienia zostały przygotowane załączniki mapowe z trasą przebiegu dróg, 

wystąpiono o decyzje środowiskowe, wystąpiono o uzgodnienia branżowe sieci uzbrojenia terenu. W 

chwili obecnej dokumentacja jest kompletowana i składana w Starostwie Powiatowym w Gostyninie w 

celu dokonania zgłoszenia wykonania robót budowlanych. Zgodnie z udzieloną promesą Banku 

Gospodarstwa Krajowego w ramach programu „Polski Ład” postępowanie zakupowe musi zostać 

ogłoszone najpóźniej do dnia 15.03.2023. Ze względu na zaawansowane przygotowanie inwestycji i 

zbyt krótki termin na realizacje dodatkowej dokumentacji zgłoszenia ujęcie dodatkowej drogi w 

ramach dofinasowania z programu „Polski Ład” nie jest możliwe. 

Wykonanie remontu drogi do „Osiedla Romanów” w m. Białe jest zasadne pod warunkiem 

przeznaczenia na ten cel środków finansowych z budżetu Gminy lub pozyskania ich ze źródeł 

zewnętrznych. 

 

 

 


